
 
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Ondřej Matějka 

Název práce: Webová aplikace na hodnocení uživatelů a kanálů portálu 

YouTube 

Autor posudku: Ing. Jan Panuš, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit aplikaci pro analýzu hodnocení uživatelů 

a streamovaných kanálů videoportálu YouTube. Mezi hodnotící kritéria patří například 

vhodnost pro děti a mladistvé, a proto aplikace může posloužit i jako souhrn informací 

rodičům, co jejich děti sledují. Aplikace taktéž využívá originální YouTube Data API 

(v3) a vytváří automaticky obecný přehled o lidech s širokým vlivem na zmíněném 

portále 

 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 
 

Dílčí připomínky a náměty: 

K práci nemám závažnější připomínky, student plnil zadané úkoly včas a práci zpracovával 

v dostatečném předstihu. Prezentovaná aplikace přináší zajímavý pohled na aktuální problematiku 

zaměřenou na chování uživatelů na portálu YouTube a má reálné využití v praxi. 



 
 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem práce bylo vytvořit funkční aplikaci pro analýzu hodnocení uživatelů a streamovaných kanálů na 

portálu YouTube. Tento cíl byl studentem splněn. 

Z daného textu je patrné, že student má v prezentovaných oblastech přehled a umí je využít pro tvorbu 

zadaného cíle. Student provedl rešerši podobných systémů, vytvořil návrh databázového modelu a 

naprogramoval aplikace určenou pro sledování různých údajů u jednotlivých uživatelů portálu.    

Vyhodnocení kontroly textu práce pomocí systému pro odhalování plagiátu: 

Bakalářská práce prošla kontrolou plagiátorství a výsledek je, že práce není plagiátem. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Bylo by možné aplikaci rozšířit o nějaké další metriky (nebo statistiky), tak aby byla vhodnost 

daného uživatele lépe rozlišitelná?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Pardubicích, dne   27. května 2022 

  

  
 podpis  
 

 

 

 


